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1.2 GUARÁ

1.2 APARTAMENTOS

GUARÁ

3 QUARTOS

QI 22 Bloco P, 3qts
73m2 98417-8804

NOROESTE

3 QUARTOS

SQNW 303 Ed. Res.
Essencial 3stes. Pron-
to! 99981-3388 c2084

4 OU MAIS QUARTOS

E V N D A

SQNW 310 LIBERTATE
- 04 Suítes, Alto Pa-
drão, nascente, canto,
completo de armários,
298 mts, cobertura coleti-
va, 4 vagas - 99619-
2488/CJ-1700

E V N D A

SQNW 310 VIA SHO-
RO - armários, 33 mts,
cobertura coletiva, 1 va-
ga - 98238-0962/
CJ1700

Baixe o BoletimdaConjuntura Imobiária
emwww.secovidf.com.br/boletim

Você tambémpode
usar o leitor deQRCode

do seu smartphone
e acessar diretamente

o BoletimdaConjuntura
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secovidf

Secovi DF
Sindicato da Habitação

Em 2022, o Volume Geral de Vendas (VGV) de imóveis acumulado até o mês de
fevereiro, no Distrito Federal, atingiu o valor de R$ 7,03 bilhões, superando o
acumulado de 2021 em mais de R$ 3,8 bilhões e apresentando um aumento de
119,93% no valor das vendas. De acordo com o Sindicato da Habitação do DF,
SECOVI, essa variação se deve, principalmente, à redução da alíquota do ITBI de
3% para 1% a partir de janeiro de 2022. “Várias vendas foram adiadas e também
compradores que estavam pesquisando decidiram fechar o negócio para se
beneficiar da redução na alíquota que se encerra em março”, esclarece o
presidente do Sindicato, Ovídio Maia.

Em fevereiro, o VGV atingiu um valor de R $3,86 bilhões, o que representa uma
variação positiva de 21,86% em relação ao mês anterior. Em comparação ao
mesmo período do ano anterior, a variação positiva foi de 141,27%.

Lançamentos

No final de fevereiro o número de imóveis novos ou em construção foi de 6.830
unidades, destaque para o Setor Noroeste com a maior quantidade de unidades
em oferta (1.538 unidades). Em relação aos preços dos imóveis do segmento de
lançamentos, os maiores valores são encontrados na Asa Norte com R$
17.633/m², seguida pelo Setor Sudoeste com R$ 16.638/m², e pelo Setor Noroeste
com R$ 15.477/m².

No mês analisado, a região que se destacou em relação a novos lançamentos foi Águas Claras, com 2 lançamentos no mês.

Locação

O mercado de locação também está em plena expansão. De acordo com a pesquisa divulgada pelo SECOVI/DF, o Índice de
Locação para o mês de fevereiro deste ano apresentou uma variação positiva de 1,38% em relação ao mês anterior. Já a variação
acumulada nos últimos 12 meses foi de 7,39%.

O Índice Secovi de Locação é um indicador agregado de variação de preços no mercado imobiliário do Distrito Federal, calculado
para os imóveis disponíveis para aluguel.

FEVEREIRO REGISTRA RECORDE DE 3.8 BILHÕES EM VENDAS

1.2 OCTOGONAL

OCTOGONAL

3 QUARTOS

AOS 04 PAULO ALEN-
CAR Vde ótimo apto
3qtos ste armários nasc
vista livre 3361-6464/
99618-1744 cj6131

SAMAMBAIA

2 QUARTOS

QR 412 79m2 2qtos
2and nasc 1vga cond
R$290,00 99270-4705

SUDOESTE

2 QUARTOS

QRSW 05 R$ 570.000,
2q totalmente refor vaza-
do 99981-9390 cj4371

QRSW 07 2º and 2qts,
R$ 555mil bloco partilha-
do AC. Financ. MAPI
98522-4444 CJ27154

QRSW 07 PAULO
ALENCAR Vde apto
2qtos c/ arms 2ºand
coz. americ 3361-6464/
99618-1744 cj6131

3 QUARTOS

303 SQSW PAULO
ALENCAR ótimo apto
3qtos vazado 149,33m2

útil Tr: 3361-6464/
99618-1744 cj6131

1.2 SUDOESTE

SQSW 306 Particular
Vendeapartamentoqui-
tadonoSudoeste, refor-
mado de 97 m2 , ar-
condicionados sala e
quartos, com 3 quar-
tos(01 suite) e dce com-
pleta, 01 vaga de gara-
gem, e cobertura coleti-
va com 12 churrasquei-
ras, 01 piscina de adul-
to e 01 de criança,
além de salão de festa
no térreo. Particular -
Fone e WhatsApp:
999737776

4 OU MAIS QUARTOS

305 SQSW Cobertura c/
vista386m2vazia,decan-
to c/ lazer. 3 vgas Pré-
dio reformado Linda!!
Tr:99395-2720 c6271

E V N D A

AVALIA Gratuitamente,
Vende com Rapidez, Cli-
entesCadastrados,Apro-
vamos Financiamento,
Consulte-nos, CJ-1700 -
99619-2488/98238-0962

305 SQSW Cobertura c/
vista386m2vazia,decan-
to c/ lazer. 3 vgas Pré-
dio reformado Linda!!
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